
 

 

 
 

COMUNE DI TESERO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 128 DI DATA 29.12.2017 DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

Liquidazione gettoni presenza consiglieri comunali – anno 2017 . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- vista la deliberazione n. 48 di data 19.04.2017 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza degli 

uffici; 

 

Premesso che: 

 

con DPReg. N.63 di data 09.04.2015 è stato emanato il nuovo regolamento regionale per la 

disciplina delle indennità di carica e dei gettoni di presenza per gli amministratori dei 

comuni nel quinquennio 2015-2020.  Il nuovo regolamento sostituisce il precedente emanato 

con DPReg. N.4 di data 20.04.2010. Entrambi i regolamenti determinano in € 50,00 per 

seduta la misura del gettone di presenza spettante ai Consiglieri  dei comuni con popolazione 

da 2001 a 3000 abitati, classe alla quale appartiene il Comune di Tesero. 

 

Con deliberazione n.29 di data 29.06.2015  il Consiglio comunale ha approvato la 

regolamentazione dell’attribuzione del gettone di presenza per la partecipazione alle sedute 

del Consiglio e di commissioni, ai sensi degli articoli 18 e 19 del DPreg. 09.04.2015, n.63. 

La deliberazione è divenuta esecutiva il 10.07.2015. 

 

In applicazione della deliberazione n.29/2015 citata, nei verbali di seduta del Consiglio è 

dato conto della presenza dei Consiglieri comunali in conformità ai criteri stabiliti dalla 

deliberazione stessa. 

 

Viste le norme sopra richiamate,  con particolare riferimento alle disposizioni relative al 

divieto di cumulo delle indennità di carica, di indennità di carica e gettoni di presenza, ai 

limiti al cumulo di gettoni di presenza  e le risultanze dei verbali di seduta del Consiglio 

comunale,  i gettoni di presenza spettanti ai Consiglieri comunali per il 2017 sono indicati 

nell’allegato alla presente determinazione. 

 

Rilevato che nell’anno 2017 si sono tenute n. 6 sedute consiliari e  la spesa complessiva di  € 

2.200,00 è imputabile all’intervento 1010103 –capitolo 60 – codice N.O.C. U1.03.02.01.001 

del bilancio 2017-2019 approvato con deliberazione del C.C. n. 6 dd. 18.04.2017.   

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm. per le disposizioni applicabili ai sensi della L.P. 

18/2015; 

 

 

- visto il D.P.G.R.01.02.2005, n. 3/L e s.m.; 

- visti gli articoli 4 e 27 dello Statuto Comunale; 

- visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 33 del 

21.12.2000 e ss.mm; 

  - visto l’art. 1 bis del Regolamento organico del personale. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento, pari a complessivi    

€ 2.200,00 all’intervento n. 1010103 - capitolo n. 60 – codice N.O.C. 

U1.03.02.01.001 del bilancio 2017 in conto competenza; 

 



2) di liquidare e quindi pagare i gettoni di presenza spettanti ai consiglieri 

comunali per le sedute del Consiglio comunale svolte nell’anno 2017 come indicato 

nell’allegato alla presente determinazione. 

  
3) di assoggettare gli importi di cui sopra alle ritenute di legge;  
 

di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art.4 della L.P. 30 

novembre 1992, n.23 e ss.mm. ed ii., è ammesso il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di 

Trento entro 30 giorni ai sensi dell’art.120, comma 5 , del D.Lgs 2 luglio 2010 n.104. 

 

 

 

 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO             

                                                                         rag. Marianna Vanzetta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabili-

tà: favorevole. 

 

 

Lì 29.12.2017 

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                   rag. Marianna Vanzetta 

 


